
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 22  delibera

Data  14-02-2020

OGGETTO: "28° SCOPIGNO CUP AMATRICE E RIETI WORLD
FOOTBALL TOURNAMENT UNDER 17. AMATRICE E RIETI 07-
10 APRILE 2020"

L’anno    duemilaventi  il giorno   quattordici del mese  di   febbraio   alle ore  11:20,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Fontanella Antonio SINDACO A
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Vice  Segretario  Comunale Dott.       Antonio Preite

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24 agosto 2016
alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte
intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per
la sicurezza dei beni pubblici e privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti, dispersi e
sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete dei
servizi essenziali ed alle attività economiche;
con la Delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento lo stato di emergenza in conseguenza
all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e
Abruzzo in data 24 agosto 2016;
in attuazione della predetta delibera sono state adottate le Ordinanze del Capo di Dipartimento della
Protezione Civile (O.C.D.P.C.) del 26 agosto 2016, n. 388 e del 28 agosto 2016, n. 389;
l’Ordinanza n. 388 del 26 agosto 2016 prevede, la deroga a Regio Decreto 18 novembre 1923 n. 2440
“Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità dello Stato” in ordine alla
preventiva copertura della spesa;

VISTA  la nota del presidente della A.S.D. Scopigno Cup Sig. Fabrizio Formichetti assunta al protocollo di
codesto Ente prot. n°694 del 16.01.2020;

ATTESO che l’evento è  organizzato dal Comune di Amatrice di concerto con la suddetta Società A.S.D.
Scopigno Cup che il “28° Scopigno Cup Amatrice e Rieti World Football Tournament Under  17 si svolgerà
dal 07 al 10 aprile 2020 ad Amatrice e a Rieti”;

DATO ATTO che il Comune di Amatrice, nel ritenere questo evento di notevole importanza per l’indotto
turistico del territorio, si impegna a richiedere al Presidente del Consiglio Regionale del Lazio un contributo
per la realizzazione dell’evento in commento ex art. 8 del Regolamento per la concessione di contributi ai
sensi dell’art. 12 L. 7 agosto1990, n. 241 e in applicazione della L.R.  15 maggio 1997, n. 8 e della L.R. 16
novembre 2015, n. 15;

VISTA la L. 241/1990 e ss.mm.ii;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL N. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

  DELIBERA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI  dare atto che  l’evento  “28° Scopigno Cup Amatrice e Rieti World Football Tournament Under  17 che
si svolgerà ad Amatrice e a Rieti  dal 07 al 10 aprile 2020” è organizzato dal Comune di Amatrice;

DI INOLTRARE al Presidente del Consiglio Regionale del Lazio richiesta di contributo per la realizzazione
dell’evento in commento ex art. 8 del Regolamento per la concessione di contributi ai sensi dell’art. 12  L. 7
agosto1990, n. 241 e in applicazione della L.R.  15 maggio 1997, n. 8 e della L.R. 16  novembre 2015, n.  15;

DI  DICHIARARE, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e
per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   V I C E     S I N D A C O I L   V I C E   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 28-02-2020                      Reg. 361

lì

I L  V I C E      S E G R E T A R I O
F.to  Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E      S E G R E T A R I O
 Antonio Preite

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 14-02-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 14-02-2020
I L   V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Preite
_______________________________________________________________________________________


